

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2024

Instituição: 20007689493 - ASSOCIAÇÃO DE SOCORROS DA FREGUESIA DA CARVOEIRA

Número RS/Atividades agregadas: 4

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas		500,67	0,00
Serviços prestados		214.600,48	202.954,47
Quotizações		5.231,00	4.665,00
Serviços prestados - Particulares		209.369,48	198.289,47
Serviços prestados - Entidades Públicas		0,00	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		12.947,14	39.621,58
Subsídios de entidades públicas		3.854,29	17.734,77
ISS, IP		0,00	14.547,00
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		3.854,29	3.187,77
Subsídios de outras entidades		4.278,12	21.365,08
Doações heranças e legados		4.814,73	521,73
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-32.334,11	-47.007,81
Fornecimentos e serviços externos		-60.881,58	-64.414,60
Gastos com pessoal		-147.838,75	-144.184,53
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		8.470,53	3.127,11
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		8.470,53	0,00
Outros rendimentos e ganhos		0,00	3.127,11
Outros gastos		-1.648,41	-1.337,43
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		-1.648,41	-1.337,43
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-6.184,03	-11.241,21
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-13.832,98	-10.256,98
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-20.017,01	-21.498,19
Juros e rendimentos similares obtidos		0,10	0,00
Juros e gastos similares suportados		-6.771,87	-6.470,09
Resultado antes de impostos		-26.788,78	-27.968,28
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-26.788,78	-27.968,28